Nº 181, quarta-feira, 19 de setembro de 2018 169ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091900169

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

O Município de Milagres (BA), torna público a realização do
Credenciamento n.º 001/2018, para a Contratação de empresas
interessadas na prestação de serviços de exames laboratoriais e
clinicas especializadas em Cardiologistas, Ginecologista Obstetra,
Psiquiatra, Ortopedista, Gastro, Dermatologista, Neurologista,
Endócrino e Urologia, para atender aos pacientes/usuários do sistema
único de saúde, do Município de Milagres-Ba, no período de 08 de
outubro a 15 de outubro de 2018. INFORMAÇÕES: na sala da
Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m i l a g r e s . b a . g o v. b r

Milagres-BA, 18 de setembro de 2018.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2018

Objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS TIPO HORTIFRUTI E OVOS (MERENDA
ESCOLAR) para atender as necessidades da Secretaria de Educação
do município de Monte Santo. Abertura: 02/10/2018 às 09h00min.
(horário de Brasília). Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada
na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor
Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às

12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2018

Objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(ventilador e Ar condicionado) para atender as necessidades das
secretarias deste Município. Abertura: 02/10/2018 às 11h30min.
(horário de Brasília). Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada
na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor
Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às

12:00h ou por e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 18 de setembro de 2018
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

EXTRATO DE CONTRATO

TP 04/18. Extrato Do Contrato 04TP/18. Objeto: implantação de
melhorias sanitárias domiciliares na zona rural - padrão FUNASA.
Contratado: Master Serviços Técnicos LTDA - ME. Contratante:
PMMC. Valor: R$ 668.744,94. Data: 28/05/18. Vigência: 6 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018-PP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira,
nomeada pelo Decreto nº 015/2018, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 047-PP/2018, oriundo do
Processo Administrativo nº 148/2018, objetivando Contratação de
empresa especializada na coleta, transporte, tratamento (esterilização
por autolavagem) e disposição final dos Resíduos Sólidos de Serviço
de Saúde - RSSS, com fornecimento de bombonas de 200 litros (em
regime de comodato) para o acondicionamento dos resíduos
infectantes, químicos e perfuro cortantes, destinados a atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Muritiba e suas
unidades, conforme especificações constantes neste Edital e seus
anexos. Tipo Menor Preço Global. Disposições Legais: Lei
10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão: 09/10/2018, às 08:00
horas, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Dr.
Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018-PP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira,
nomeada pelo Decreto nº 015/2018, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 048-PP/2018, oriundo do
Processo administrativo nº 150/2018, objetivando Contratação de
Instituição Financeira para centralização e processamento de créditos
provenientes de 100% (cem por cento) da folha de pagamento gerada
pelo Município, a título de exclusividade, abrangendo todos os
servidores, lançados em contas salário individuais, além de créditos
em favor de estagiários ou qualquer outra pessoa que mantenha ou
venha a manter vínculo de remuneração com a CONTRATANTE, seja
recebendo vencimento, salário, subsídio, proventos ou bolsa estágio,
denominados, doravante, para efeito deste instrumento,
CREDITADOS, em contrapartida da efetivação de débito na conta
corrente do Município, pelo prazo de 60 meses, para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Muritiba. Tipo Maior Lance.
Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão:
01/10/2018, às 08:00 horas, informações e Sessão no Setor de

Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Ba.
Tel: (75) 3424-4001.

Muritiba-BA, 18 de setembro de 2018
DEANE SANTANA DE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4TP/2018

O Município de Nilo Peçanha - Bahia, faz saber que
realizará Tomada de Preços nº 004TP/2018 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de pavimentação
entorno da escola de 06 salas, na Sede do Município. Tipo da
Licitação: Menor Preço. Sessão: 05/10/2018 (sexta-feira) às 09hs
(nove) horas. Aquisição do Edital no Setor de Licitação situado na
Rua Raimundo Brito, s/nº, 1º Andar - Centro - Nilo Peçanha - Bahia
- CEP: 45.440-000, das 08h (oito) horas às 12h (doze) horas ou
através do e-mail: licitacaonilo@outlook.com. Informações Tel.: (73)
3257-2243.

DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2018

OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou
contrato através da INEXIGIBILIDADE N° 06-014/2018, com a
empresa: EDITORA CIDADANIA LTDA - EPP - CNPJ:
11.297.349/0001-53, pelo valor total de R$ 153.940,000 (Cento e
cinqüenta e três mil novecentos e quarenta reais). Objeto:
AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA ATENDER A
DEMANDA DAS EQUIPES DA REDE MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
FÁTIMA - BAHIA.
Data do contrato: 21 de Agosto de 2018.
Validade do contrato: 60 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2018

O Município de Nova Viçosa-BA, através de sua Pregoeira,
e no uso de suas atribuições legais, torna público que a licitação
realizada no dia 17 de setembro às 09hs00min, na modalidade de
Pregão Presencial Nº104/2018, que tem por objeto aquisição de 01
(um) Veículo de Transporte Sanitário Eletivo, conforme
especificações do Termo de Compromisso nº. 2923001712281444278
firmado com o Ministério da Saúde, foi considerada FRACASSADA,
em razão do valor da proposta financeira apresentado pela única
licitante presente ser maior que o valor estimado pelo Município, não
havendo êxito na fase de negociação.

Nova Viçosa-BA, 17 de setembro de 2018
LETÍCIA SANTOS DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2018

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 02/10/2018, às 09h00min, em sua Sede, Licitação na Modalidade
Pregão Presencial n° 108/2018, do tipo maior desconto percentual
(%) por lote, sobe a revista ABCFARMA, para aquisições de
medicamentos não elencados na farmácia básica do Município, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município. O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de
Pregão Sede da Prefeitura em dias úteis das 8h às 12h.

Nova Viçosa-BA, 18 de setembro de 2018.
LETÍCIA SANTOS DA CONCEIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA E PREÇOS Nº 11/2018

A Presidente da CPL vem proceder a ADJUDICAÇÃO do
Objeto da Tomada de Preços nº 011/2018, que visa a Contratação
de serviços de obras de engenharia para IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO
DE NOVO HORIZONTE BAHIA, utilizando recursos oriundos do
convênio n° 4300/2017 da FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE,
em favor da empresa ESTRELAS TRANSPORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
25.298.072/0001-98, declarada vencedora, que apresentou valor
total de R$ 441.657,37 (quatrocentos e quarenta e um mil,
seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos).

Novo Horizonte, 17 de setembro de 2018
ELIZENE DE SOUZA SILVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA E PREÇOS Nº 10/2018

A Presidente da CPL vem proceder a ADJUDICAÇÃO do
Objeto da Tomada de Preços nº 010/2018, que visa a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE PSF
NO POVOADO DE JERÔNIMO, em favor da empresa
CONSTRUTORA CAETANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
26.729.364/0001-09, declarada vencedora, que apresentou valor total
de R$ 144.568,39 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos sessenta
e oito reais e trinta e nove centavos). Novo Horizonte, 14/09/2018

ELIZENE DE SOUZA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

Considerando o disposto no termo de adjudicação efetivado
pela CPL constante nestes autos, venho proceder a
HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 011/2018, que visa a
Contratação de serviços de obras de engenharia para
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE
BAHIA, utilizando recursos oriundos do convênio n° 4300/2017 da
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, sendo vencedora a empresa
ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 25.298.072/0001-98, com valor total de R$
441.657,37 (quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta
e sete reais e trinta e sete centavos)..

Novo Horizonte, 17 de setembro de 2018.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Considerando o disposto no termo de adjudicação efetivado
pela CPL constante nestes autos, venho proceder a
HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 010/2018, que visa a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE PSF
NO POVOADO DE JERÔNIMO, sendo vencedora a empresa
CONSTRUTORA CAETANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
26.729.364/0001-09, com valor total de R$ 144.568,39 (cento e
quarenta e quatro mil, quinhentos sessenta e oito reais e trinta e nove
centavos).

Novo Horizonte, 17 de setembro de 2018.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

Contratação de empresa para realização de exames de PSA
total e PSA Livre. Sessão: 02/10/2018. Horário: 9:00h. Critério:
Menor Preço GLOBAL. Edital disponível no DOM:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na
Prefeitura Municipal, Av. Hermínio José dos Santos, 184 - centro.
Informações (77) 3648-1060/1109 ou
licitacao.novohorizonte@outlook.com.

Novo Horizonte, 18 de setembro de 2018.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 005-2018

O Sr. Vanderlei Fulco Caldas, Prefeito Municipal de
Olindina, ADJUDICA E HOMOLOGA a Tomada de Preços nº
005/2018. Objeto: Execução indireta, sob o regime de empreitada
por preço global do REMANESCENTE DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE CRECHE / PRÉ-ESCOLAR TIPO 1
PADRÃO FNDE na Av. Otavio Mangabeira, Sede do Município de
Olindina, em conformidade com Termo de Compromisso nº PAC2
8694/2014, celebrado entre o Município de Olindina e a União
Federal, por intermédio do Ministério da Educação, representado
pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE. Vencedora: EMPRESA: 3 RAMOS
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
26.157.090/0001-12, Valor R$ 1.347.660,63 (Um milhão, trezentos
e quarenta e sete mil seiscentos e sessenta reais e sessenta e três
centavos).

Olindina, 18 de setembro de 2018.
VANDERLEI FULCO CALDAS

		2018-09-19T13:31:04-0300